הספר "מדינת-היהודים" הופיע ב-1896 וב-1897 מופיע קונטרס-שכנגד בשם "היהדות הלאומית" — ומחברו: גידמן. הפכתי במשך שנים בקונטרס זה והוא ראוי לתיאור נרחב ביותר, אלא שמחמת קוצר היריעה נצטמצם בפסקים מעטים בלבד. הצירוף

שעל כן היה האיש רודף אמת בכל לבו והיה לו העוז להודות, ש"משהו" חולל בו תמורה. בראש המהדרה החדשה של "על פרשת דרכים" (תר"ף/1920) הוא מודה ומתוודה:

איך שהוא, ואני מרגיש בכל לבי, כי בצאת הקובץ בשעה כזו, צריך הייתי לתת בראשיתו איזו דברים אשר ירמזו, לפחות באופן כללי, כמה נשתנו ובמה לא נשתנו השקפותי על השאלות שעסקתי בהן כל ימי — אחר שהסער הנורא (מלחמת העולם הראשונה) עקר משורש הרבה "אמיתות" ישנות והכריח כל בעל דעה לבקר שוב את תוכן עולמו הפנימי וכו' וכו' (עמ' ח' ואילך).